
 

ネットワークトラブルの調査に関するご報告 

 

 

 

 

社会情報学会会員・旧会員の皆様： 

 

 

 去る 2014 年 12 月 3 日 -5 日に，ML 等で本学会のネットワークトラブルについ

てご報告致しました。 

 

 本件につきまして，その後，東京都警視庁等の警察諸機関にご協力を頂き分析し

て参りましたが，具体的なデータ流出等の記録は確認されませんでした。また，犯

罪を構成する要件に満たないということで，これ以上の捜査は行われないことにな

りました。以上の点につきまして，その後の経緯としてご報告致します。 

 

 このたびは，大変なご心配ならびに多大なご迷惑をおかけ致しました。改めて深

くお詫び申し上げますとともに，今後はぜひ再発の防止に努めて参りたいと存じま

す。 

 

 

 

 

    2015年 2月 15日（月） 
         
            社会情報学会会長 伊藤 守 

 


